2019年3月期通期連結業績予想数値の修正（2018年4月1日～2019年3月31日）

修正の理由
2019年3月期連結累計期間の業績につきまして、売上高は、既存事業が堅調に推移したことと、昨年子会社化した企業
の業績が加わったことにより、前回予想を上回る見込みです。
営業利益、経常利益につきましては、人手不足に起因する製造現場や物流現場での人件費高騰と原油高による配達費
の高騰が大きく影響し、前回予想を下回る見込みです。
また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、2019年2月18日に「固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関
するお知らせ」で公表しました通り、特別利益に固定資産売却益を計上したことにより、前回予想を上回る見込みとなりまし
た。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際
の業績は今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

2019年5月7日
各 位

上場会社名 ヤマエ久野株式会社
代表者 代表取締役社長 大森 礼仁
（コード番号 8108 ）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理統轄 矢野 友敬
（TEL 092-474-0711）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年11月5日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 480,000 4,000 4,500 2,300 114.10
今回修正予想(B) 488,000 3,500 3,800 3,200 158.73
増減額(B-A) 8,000 △500 △700 900
増減率(%) 1.7 △12.5 △15.6 39.1
（ご参考）前期実績
（2018年3月期）

428,349 3,153 3,554 3,118 154.71

以 上